Администрация Суражского района Брянской области

            ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 от 09 ноября  2023 года      №  785
          г. Сураж

Об утверждении схемы расположения

земельных участков  на кадастровом

плане территории

Руководствуясь ст.ст. 11.3, 11.9, 11.10 Земельного кодекса РФ, Приказом Минэкономразвития России от 27.11.2014г. № 762                        «Об утверждении требований к подготовке схемы расположения земельного участка или земельных участков на кадастровом плане территории и формату схемы расположения земельного участка или земельных участков на кадастровом плане территории при подготовке схемы расположения земельного участка или земельных участков на кадастровом плане территории в форме электронного документа, формы схемы расположения земельного участка или земельных участков на кадастровом плане территории, подготовка которой осуществляется в форме документа на бумажном носителе», Приказом Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии от 10.11.2020 № П/0412                       «Об утверждении классификатора видов разрешенного использования земельных участков»,  Правилами  землепользования и застройки  территории муниципального образования «Кулажского сельского поселения», утвержденными решением Суражского районного Совета народных депутатов от 28.12.2016г. № 214, в целях образования земельного участка для его предоставления без проведения торгов, администрация Суражского района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить  схему расположения земельных участков на
кадастровом плане территории, образуемых путем раздела земельного участка с кадастровым номером 32:25:0421601:2, площадью 73 408 кв.м., расположенного по адресу: обл. Брянская, р-н Суражский, п. Лесное, комбинат «Слава», с сохранением в измененных границах исходного земельного участка:

- площадью 3231 кв.м. (условный номер 32:25:0421601:2:ЗУ2), адрес участка: РФ, Брянская область, Суражский муниципальный район, Кулажское сельское поселение, п. Лесное, ул. Школьная, з/у 5А; территориальная зона: Зона малоэтажной жилой застройки (ЖЗ 103), категория земель: земли населенных пунктов; вид разрешенного использования: малоэтажная многоквартирная жилая застройка.
2. Право  доступа к образуемому земельному участку обеспечить через

 земельный участок  с кадастровым номером 32:25:0421601:2.
3. Площадь образуемых земельных участков, указанных  в п.1
настоящего постановления, полученная при проведении кадастровых работ, может превышать проектную площадь не более чем на десять процентов.

4. Заявитель имеет право на обращение без доверенности с заявлением

об осуществлении государственного кадастрового учета земельного участка, указанного в п.1.

5. Постановление администрации Суражского района Брянской

области от 14 июня 2023 года № 366 «Об утверждении схемы расположения земельных участков на кадастровом плане территории» считать утратившим силу.

6. Отделу правовой и организационно-кадровой работы администрации Суражского района  (Котенок В.Г.)  настоящее постановление разместить на официальном сайте администрации Суражского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

7. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания.

8. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на комитет по управлению муниципальным имуществом администрации Суражского района (Иванченко Н.В.).
Глава администрации

Суражского района

     В.П.Риваненко

Иванченко Н.В.
2-26-65